PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1507/2025

Assunto: Intensificação da fiscalização no imóvel comercial localizado na Avenida Vale do Paraíba, nº

462.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Segurança e Defesa do

Cidadão visando à intensificação da fiscalização no imóvel comercial localizado na

Avenida Vale do Paraíba, nº 462.

Recebemos diversas denúncias de munícipes sobre a perturbação do

sossego causada pelo estabelecimento, especialmente no período noturno, com relatos

de som em volume elevado, aglomerações e transtornos aos moradores do entorno.

Diante disso, solicitamos que a fiscalização no local seja intensificada,

principalmente durante a noite e aos finais de semana, a fim de coibir possíveis infrações

à legislação municipal sobre poluição sonora e sossego público.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P